ATA DE COLAÇÃO DE GRAU DO
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

E CERTIFICAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 19 horas, na Sala Multiuso

Áureo Ramos de Souza, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

(IFSC) Câmpus Urupema, presidida pela professora Sabrina Moro Villela Pacheco, Pró-Reitora de de

Desenvolvimento Institucional, representando o Magnífico Reitor Maurício Gariba Júnior,

realizou-se a solenidade de outorga de colação de grau dos graduandos do Curso Superior de

Tecnologia em Alimentos e cerimônia de certificação dos formandos do Curso Técnico em

Administração, que cumpriram todos os requisitos para integralização da matriz curricular. A

cerimônia foi acompanhada pela professora Evelise Zerger, Diretora-Geral do Câmpus Urupema;

pelo professor Filipe Marchioro Pfützenreuter, representando a Coordenação do Curso de Tecnologia

em Alimentos; pelo professor Tiago Henrique de Paula Alvarenga, Coordenador do Curso Técnico

em Administração; pelos membros do Grupo de Trabalho de Formatura, conforme a Portaria da

Direção-Geral do Câmpus Urupema N° 33 de 22 de fevereiro de 2024. Na ocasião, foi conferido o

grau de Tecnólogo(a) em Alimentos aos seguintes estudantes: Amanda Kaiane Da Silva Oliveira;

Maria Eduarda Costa De Lima; Thiago Fagner Soares Lopes. No que se refere ao Curso Técnico em

Administração, os seguintes estudantes foram certificados: Alice Correa Favoreto; Amanda Da Silva

Melo; Eduarda Silva Da Rosa; Giovana Barbosa Da Silva; Marcelo Henrique Pagani Defreyn;

Natanael Pereira Da Rosa; Rafaela Ribeiro Da Silva; Raphaella Karoline De Lima; Raquel Bonfim

Da Silva. A cerimônia transcorreu conforme prevista na pauta da solenidade e, para constar, foi

lavrada esta ata.

________________________________________________________
Evelise Zerger

Diretora Geral do IFSC Câmpus Urupema

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Urupema

Rua do Conhecimento | Centro | Urupema /SC | CEP: 88.625-000

Fone: (49) 3236-3100 | www.ifsc.edu.br | www.urupema.ifsc.edu.br

________________________________________________________
Ana Julia Melo Biazotto

Articuladora do Grupo de Trabalho de Formatura

________________________________________________________
Filipe Marchioro Pfutzenreuter

Representante da Coordenação do Curso de Tecnologia em Alimentos

________________________________________________________
Tiago Henrique de Paula Alvarenga

Coordenador do Curso Técnico em Administração

		2024-03-26T14:20:12-0300

		2024-04-18T18:06:30-0300

		2024-04-18T21:06:43-0300

		2024-04-19T19:23:18-0300
	TIAGO HENRIQUE DE PAULA ALVARENGA:06796078624
	Eu sou o autor deste documento